гимназије у Кореници — за то вријеме није могао извести, те се према досадањем стању стоји пред тим,

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

да се ова учитељичка школа затвори, а отварање срп. реал. гимназије у Кореници још се не мисли остварити, то је високославно Школски Савјет као школска власт закључио у својој сједници од 29. маја (11. јуна) 1909. број Ш. С. 510/478 ex 1909., да се са 1. септембром 1909. год. т. ј. почетком 1909/10. школ. године поново отвори I. разред, а ако се пријави довољан број ученица и II. разред у овој школи.

Управа.

Учитељски састанак. У понедељак 15. (28.) јуна одржан је редовни месечни састанак сомборског учитељства свију вероисповести са државним школ. надзорником г. Јованом Фараго, који је као и прошли састанак спојен био са вечером и са играњем.

НОВЕ КЊИГЕ.

Годишњица Николе Чупића, књига 28. Издаје Чупићева задужбина. Београд. Цена 2 динара.